512. 31. *Ἐαυτὰς δὲ ἀγχόνης ἀπέκλιξαν*] Rhodom. *verterat vapore fornacum semetipsas suffocarunt*, arbitratus, credo, scribendum esse *χώνης* aut *χωνέας*: dein secundum curis *pro vapore fornacum*, inquit, *verte laqueo*. *δὲ ἀγχόνης enim cum doctissimo Hoeschelio est legendum*. Et bene. Verum hinc dubium id augetur, de quo ad Eclogarum initium commemoravi. *Δὲ ἀγχόνης* adpositum est margini edit. Hoeschelii, sicuti ceterae omnes emendationes, quarum partem probavi, alias repudiavi. Et omnes tamen sibi tribuit vir eruditissimus. Ut ut est, *δὲ ἀγχόνης* recipiendum censui. WESS. *Ἀγχοντες* pro *δὲ χώνης* Rhod. in suae ed. margine.

512. 42. *Θνητῇ δὲ φύσει, καὶ ὅλος ἐπιτετευγμένη etc.*] Illustrat egregium hunc locum Francisc. Iunius in Catalogo Architect. etc. p. 21. et p. 141. etc. Mox *ἐπὶ τῇ τῶν — κατασκευῇ* Rhodomannus optime. WESS.

512. 49. *Προσαγαγόντες εἰς ἀκροατήν]* *Προσαγαγόντες εἰς ἀκροατήν*. Tum *τὰς ἀγνοίας ἐλέγχων*. Rhod. *Προσαγόντες* scriptum in ed. Hoeschelii, et *προάγοντες* in annotationibus Rhodomanni. Recte tamen Wesselingius, quamvis per errorem, *aristum* ponit.

513. 59. *Ἔστὶ γὰρ τινα τῶν ἀνθρώπων φιλόφθονα etc.*] Ornat hanc nationem, nondum intermortuam, ex virtutibus suis

Diodorus, nec minus Basilius Magnus Homil. XI. p. 25. Tom. II., quem adhaere non poenitebit. WESS.

513. 69. *Ἐὐδοξίαν ἐπιφέρεισθαι]* *Ἀποφέρεισθαι*. Quae statim annectuntur, sic emendo: *εἰσὶ γὰρ τινες, οἶμαι, φύσεις — καὶ καθ' ἑαυτὸν etc.* Rhod.

513. 75. *Οὔτε βουλόμεναι δοῦν, οὔτε δυνάμεναι]* Et qui possent tandem invidentiae hac macula infecti? *Ὅσοι γὰρ τὰ καλῶς ἐφθέντα ἢ πραχθέντα διὰ φθόνον οὐκ ἐπαινοῦσι, πῶς οὔτοι ἂν τοῖς ἔργοις ὠφελήσαιεν;* ut probe olim et praeclare Anaximenes. WESS.

513. 77. *Διὸ τοὺς εὐφρονοῦντας etc.*] Nescio an mutatione accusativi in dativum restituendus hic locus sit isto pacto, *τοῖς μὲν etc. καταρωθωκόσιν ἀρετήν*. vel post *εὐφρονοῦντας* collocetur praepositio *ἐπὶ*, vel *ἐς*, vel *πρὸς*. Tu, lector, iudica, et melius *εὐστόχη*. Rhod. *Διὸ (χρῆ) τοὺς εὐφρονοῦντας etc.*] Hoc recepi, et *τοῖς καταρωθωκόσιν*, quamquam praestare nolim, ita venisse ab auctore. WESS.

513. 83. *Χειμαλειπτήσας]* Pro *χειμαλειπτήσας* repono *σομαλειπτήσας*. Etiam hic Apodosis comparationis resecta est. Rhod. *Χειραλειπτήσας]* Verius esse *χειραλειπτήσας*, quorsum *χειμαλειπτήσας* Hoeschelium manifesto ducit, didici ex Suida, qui in *Χειραλειπτήσας*. *Φάβιος Δικτάτωρ, καθ' ἑαυτὸν ἀγαθὸς ἀθλητῆς πολλὸν χειραλειπτήσας χρόνον, ἐπὶ τὸν ἀγῶνα κατήντα, ἀντὶ τοῦ, ἀσκήσας τὴν χεῖρα*. Itaque id instaure, et quae de Hannibale adscripti, tanquam non dicta habeto. Fabium enim spectant clarissimo Suidae indicio. WESS. in Add.

513. 85. *Καὶ δύναμιν πεποιημένος]* Sic pro *πεποιημένω* refingo. Pertinent ad Hannibalem, qui multis ante se certaminibus praeparaverat, quam Romanos adgrederetur. Vir doctus in not. suarum Correctionibus *περιπεποιημένων* scribendum monuerat, quasi *δύναμιν ποιέσθαι* a sermonis genio ablueret, quod secus esse ad L. XI. 39. exemplis firmavi. WESS.

513. 87. *Σώσιλος δὲ ὁ Ἰλιος]* Rhodom. *ὁ Πλιεύς*. Vulgatum defendet Stephanus Byzant. in *Ἰλιον*. Sositum ob aniles fabulas et leves rumusculos historiae insertos graviter taxat Polybius L. III. 20. Vide Vossium *Histor. Graec. L. I. 17.* male haec exscribentem atque ea ex causa notatum a Bosio ad Nepot. Hannib. c. 13. Menodoti vero, domo Perinthii, qui res Graecas commentariis suis est complexus, apud alios plerosque obscurissima est fama. Vossius plures eo nomine recenset, de Perinthio nihil. Habet hominem Io. Ionsius Lib. IV. de *Script. H. Phil. sect. 37.*, sed aliam in patriam transcriptum. *Menodotus Corinthius*, inquit, *libris XIV. τὰ Ἑλληνικὰ complexus est, ut auctor est Diodorus Sic. Ecl. L. XXVI.*; quem quidem errorem Rhodomanni Latinis debet, in quibus et domo *Corinthius* et scriptor librorum XIV

perhibebatur. Mihi suspicio est, neque enim asseverari potest, Menodotum ab eo non esse diversum, quem Diogenes Laërtius L. II. 104. et lib. IX. 115. testem adpellavit. WESS.

513. 90. Κατὰ δὲ Ῥωμαίους ἢ Λεγόν etc.] Vide distinctius in describendis legionibus militumque, qui in singulis, numero versatum Polyb. L. II. 24. et III. 107. et Appianum Hannib. p. 550. WESS.

513. 93. Τῇ τῶν φθασάντων — συνεπιθέσθαι] Τῶν πραισιάντων — συνεπιθέσθαι. τὴν γὰρ ψυχὴν etc. Etiam hic cento imperfectum habet sensum. RHOD.

513. 98. Ἀργυρίον ἕξ τάλαντα] Legebatur ἀργυρίον τάλαντα, quod viri docti Hoeschel. et Rhodom. prudenter mutaverunt in ἀργυρίον ἕξ τάλαντα. Est tamen, qui numeri notam suspectam facit, Polybius L. IV. 88., plura talenta ab Hierone in Rhodios benignissime collata referens. Ceterum si Diodorus terrae tremorem, quo colossus Rhodius et Rhodus ipsa corruit, Hannibale in Italia bellum gerente accidisse censuit, ut rerum series videtur innuere, in errore fuit. Citius enim terra movit subversusque colossus est, uti dona Seleuci Callinici et Antigoni Dosonnis, de quibus Polybius, expostulant. Lege Simson. Chron. ad ann. 377. Forte Diodorus, Hieronis mortem, quam hoc contigisse tempore Excerpt. Peirese. p. 281. indicant, referens, eius in elogio, istius in Rhodios liberalitatis meminerat. WESS.

513. 2. Ἡ νῦν καλουμένη Φιλιππόπολις etc.] Habet ex Polybio L. V. 100. Μακεδόνας δ' εἰσοικίσας (Philippus) Φιλίππου τὴν πόλιν ἀντὶ Θεβῶν κατονόμασεν. quo loco cum Palmerius Φιλίππου τὴν πόλιν corrigit, viri sollertiam laudo; nec sequor tamen. Haec Excerpta Polybianae scripturae patrocinantur, neque nocet admodum Stephanus. Nam ceteri isti scriptores, quos testimonium dicere iussit, Philippos Thraciae manifesto errore in Thessaliam transportarunt. WESS.

514. 4. Καὶ μέρων παντοίων καὶ παντοίας etc.] Ante haec insere χρήσις, tum καὶ μέρων παντοίων πολυτέλεια. Tres autem voces καὶ παντοίας τροφῆς suppositivae videntur. RHOD. Καὶ μαλακῆς ἐνῆς καὶ μέρων etc.] Nihil addi debet neque auferri; tantum παντοίας τροφῆς scribe, et sana omnia praestabit auctor ipse in Excerpt. Vales. p. 278. Descripserat his Campanas delicias, quibus acer ille et paene invictus Hannibalis exercitus plane infractus est. Itaque τὴν μὲν μαλακὴν καὶ — ἑπομονήν nihil hoc quidem loco est. Succurrebat Rhodomannus, τὴν μὴ μαλακὴν substituendo. Quanto rectius ipsemet auctor in Excerptis illis τὴν μὲν ἀλκὴν καὶ etc. WESS.

514. 11. Καὶ τὰς πόλεις τῆς Ῥώμης Βρετανίας etc.] Pro Βρετανίας restituendum Βρεττίας. RHOD. Καὶ τὰς — τῆς

[Ῥώμης (καὶ) Βρεττίας etc.] Hoc secutus sum, tametsi non ignorem Cl. Salmasium verbis istis usum fuisse ad Solin. p. 227., ut Athenaeum Βρεττανίαν, Bruttium adpellasse teneret. Puto in doctorem amanuensium haec esse delicta, adstipulorque et Casaubono in Athen. L. V. 11. et Holstenio ad Steph. Σάμιον, patria arbitratis. Mox ἕως Κροτωνῆς Graecorum recentiorum est: neque cum vero bene congruit, omnes Italiae urbes, Roma atque Neapoli exceptis, in victoris Hannibalis ius et ditionem concessisse. Atque haec sufficiant. Laetabimur, si citra offensas gravioribus ex lacunosis istis incilibus et salebris emersisse videamur. WESS.

A N N O T A T I O N E S

IN

EXCERPTA PHOTII LIB. XXXI.—XL.

515. 15. Καὶ τὸ τελευταῖον — τὸ κύνειον ἦσαντες] Haec hoc Diodorus ex Polybii historiis, unde pleraque haec verbotenus descripta sunt. Vid. Excerpt. Legat. p. 1280. ed. Gron. WESS. Conf. infra p. 624. 94. et Exc. Vat. p. 91. 30.

515. 18. Διόπερ ἰδεῖν ἐστὶ παρὰ Ῥωμαίοις etc.] Haec superioribus non satis apta connexaque sunt. Puto fuisse a Diodoro adscripta post memoratam contentionem, quae Romae inter Praetorem Iuventium Thalmam et M. Antonium Pomponiumque tribunos plebis fuit, utrum Rhodiis bellum esset inferendum an delictum condonandum. Refer huc Eclog. Ursini ex Diodoro XIX. et quae apud Livium L. XLV. 21. WESS.

515. 26. Καὶ τὰς ἄλλ. ἐπιβολὰς λυμ. βλέπτειν etc.] Ita correxit Rhodom., addicentibus scriptis libris. WESS. Etiam ἀλλήλων correxerat Rhod., quod neglexit Wesselingius.

516. 36. Ὁ χορὴ παθεῖν] Glossema in margine omnino putidum est, παθεῖν τὸν κατὰ πόλιν etc. Rhod.

516. 38. Εἰς τὸν ἐν Ἀλβαῖς κάραρον] De carcere Albano Strabo L. V. p. 368. cum not. Casauboni, et viri docti ad Velleium L. I. 11. Videtur autem Diodorus consulto Latinum retinuisse vocabulum, sicuti et Plut. in P. Aemil. p. 274. F. Mox ἐννεακλίνον iustum est. WESS.